ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  1989      /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày  30    tháng  6   năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt giá giao đất thu tiền sử dụng đất đối với
Tổng công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Việt Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất và Nghị định số 120/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004;

Căn cứ Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất và Thông tư số 93/2011/TT-BTC ngày 29/6/2011 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004;

Căn cứ Quyết định số 32/2013/QĐ-UBND ngày 20/12/2013 của UBND tỉnh ban hành Quy định về giá các loại đất năm 2014 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1953/QĐ-UBND ngày 24/6/2014 của UBND tỉnh về việc thu hồi đất, giao đất cho Tổng công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Việt Nam thuê đất để thực hiện dự án Khu du lịch sinh thái biển cao cấp tại xã Điện Ngọc, huyện Điện Bàn;

Thông báo số 88/TB-UBND ngày 21/3/2014, Công văn số 2298/UBND-KTTH ngày 18/6/2014 của UBND tỉnh và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 407/TTr-STC ngày 27/6/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá để giao đất thu tiền sử dụng đất đối với Tổng công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Việt Nam, với những nội dung sau:
1. Vị trí thửa đất: Xã Điện Ngọc, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam (đường du lịch ven biển Điện Bàn - Hội An);

2. Diện tích giao đất thu tiền sử dụng đất: 33.281 m2, trong đó:
a) Giao đất thời hạn 50 năm: 19.390 m2;

b) Giao đất thời hạn 70 năm: 13.891 m2.
3. Mục đích, giá giao đất thu tiền sử dụng đất:

a) Diện tích 19.390 m2, mục đích sử dụng: Xây dựng công trình có chức năng hỗn hợp (khách sạn, dịch vụ): 15.810 m2; đất công trình dịch vụ: 3.580 m2;

- Thời hạn sử dụng đất: 50 năm, kể từ ngày 24/6/2014;

- Giá đất sản xuất kinh doanh: 1.610.000 đ/m2 (giá đất ở 2.300.000 đ/m2);

- Số tiền sử dụng đất nộp một lần cho thời hạn sử dụng đất 50 năm, với diện tích 19.390 m2 là: 23.725.604.000 đồng (Hai mươi ba tỷ, bảy trăm hai mươi lăm triệu, sáu trăm không bốn nghìn đồng).
b) Diện tích 13.891 m2, mục đích sử dụng: Đất xây dựng công trình lưu trú biệt lập theo dạng biệt thự đơn lập, căn hộ.

- Thời hạn sử dụng đất: 70 năm, kể từ ngày 24/6/2014 (được gia hạn theo Quyết định số 1953/QĐ-UBND ngày 24/6/2014 của UBND tỉnh);

- Giá đất (xác định theo giá đất ở): 2.300.000 đ/m2;

- Số tiền sử dụng đất nộp một lần, với diện tích 13.891 m2 là:  31.949.300.000 đồng (Ba mươi mốt tỷ, chín trăm bốn mươi chín triệu, ba trăm nghìn đồng).

4. Tổng số tiền sử dụng đất Tổng công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Việt Nam nộp một lần vào ngân sách tỉnh Quảng Nam, với diện tích: 33.281 m2 là: 55.674.904.000 đồng (Năm mươi lăm tỷ, sáu trăm bảy mươi bốn triệu, chín trăm không bốn nghìn đồng).
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

1. Tổng công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Việt Nam:

a) Chuyển trả phần giá trị tài sản còn lại đã đầu tư trên diện tích đất thu hồi của Công ty TNHH Pegasus Fund 1 Việt Nam, số tiền: 516.309.000 đồng vào tài khoản số 3941.0.1070807 - Tài khoản tạm giữ của Sở Tài chính tỉnh Quảng Nam mở tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam.

b) Nộp một lần số tiền: 55.674.904.000 đồng (Năm mươi lăm tỷ, sáu trăm bảy mươi bốn triệu, chín trăm không bốn nghìn đồng) vào ngân sách Nhà nước tỉnh Quảng Nam theo Thông báo nộp tiền của cơ quan thuế.
2. Cục Thuế chỉ đạo các đơn vị liên quan thông báo cho Tổng công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Việt Nam nộp tiền sử dụng đất vào ngân sách nhà nước theo quy định.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn đơn vị lập đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về đất đai, tham mưu cấp có thẩm quyền cấp Giấy chứng quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.

4. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh theo dõi, kiểm tra việc nộp tiền của Tổng công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Việt Nam đối với phần giá trị tài sản còn lại đã đầu tư trên diện tích đất thu hồi của Công ty TNHH Pegasus Fund 1 Việt Nam vào tài khoản tạm giữ của Sở Tài chính; nộp tiền sử dụng đất vào ngân sách tỉnh (hạch toán thu ngân sách tỉnh 100%) và quản lý nguồn thu đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Giám đốc Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam; Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện Điện Bàn, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Việt Nam và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

D:\Lanh\2014\QDINH\PDuyet\Gia giao dat thu tien SDD mot lan Contrexim HoLdings-TT407 ngay 27-6-14.doc
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
3